
 

 

 

           

                Všetkým záujemcom 

 

 
Váš list/zo dňa Naše číslo Vybavuje/Linka Trenčín 

 FN/R/2020/R1714 Ing. Michal Plesník 

0326566838 

michal.plesnik@fntn.sk 

02.11.2020 

 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu  

 

Verejný 

obstarávateľ: 

Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín  

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka 

Postup: Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (Služby)  

Predmet zákazky: Činnosť Stavebného dozoru pre projekt „Modernizácia 

Fakultnej nemocnice Trenčín - Nový pavilón centrálnych 

operačných sál, OAIM a urgentný príjem“  

Vyhlásené a 

publikované 

Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku 

EÚ zo dňa 19.10.2020, pod č. 2020/S 203-493770 a vo Vestníku 

VO č. 218/2020 dňa 20.10.2020 pod sp.zn.č. 36720-MSS 

Právny predpis Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov ku dňu oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania (ďalej aj „ZVO") 

 

 

Predmet 

 

Dňa 29.10.2020 bola rámci vyššie uvedeného verejného obstarávania doručená 

verejnému obstarávateľovi žiadosť o nápravu. 

Žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) ZVO smerovala proti  podmienkam 

uvedeným v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť, ponuky alebo 

návrhu poskytnutých verejným obstarávateľom, obstarávateľom alebo osobou podľa § 8. 

 V rámci žiadosti o nápravu bol Opisom rozhodujúcich skutočností a označením 

dôkazov uvedený nasledovný podnet:  

 

1) Podnet č. 2: Vo zväzku 3 súťažných podkladov, VO uviedol, že „požaduje, aby 

funkcie/odbornosti Nekľúčových odborníkov boli vykonávané samostatnými osobami 

t.j. nie je prípustné aby jedna osoba zastávala viac funkcií/odborností ako Nekľúčový 

odborník, s výnimkou tých funkcii/odborníkov, ktorých zlúčenie činnosti je výslovne v 

Súťažných podkladoch uvedené“. Zároveň však VO uviedol aj, že „Počas 



poskytovania služby ale Objednávateľ môže povoliť na základe písomnej žiadosti 

Poskytovateľa služieb výkon niektorých činností formou ich zlučovania.“.  

 

Zo zväzku 3 je zrejmé, že VO umožnil podľa prvej vety predošlého bodu, preukázať 

kumulovane jedine pozíciu nekľúčového odborníka č. 10 (odborník na časové 

plánovanie). Sme presvedčení, že druhá veta predošlého bodu je v protiklade s prvou 

vetou, čo vytvára nejasný opis predmetu zákazky a netransparentné aplikovanie zo 

strany VO-a. Z akého dôvodu najprv VO trvá na preukázaní nekľúčových odborníkov 

samostatnými osobami a potom umožní ich kumulovanie bez akejkoľvek 

konkretizácie, ktoré pozície a v akom počte umožní kumulovať. Ďalej na základe 

akých podmienok umožní ich kumulovanie aby predišiel svojvoľnému a 

netransparentnému konaniu.   

 

Stanovisko verejného obstarávateľa:  

  Odôvodnenie vybavenia návrhu žiadateľa k  podnetu: 

 

Podnet č. 2:   

 Žiadateľ požaduje uviesť do súladu požiadavku žiadateľa vo Zväzku č. 3 a odstrániť 

text, že: „Počas poskytovania služby ale Objednávateľ môže povoliť na základe písomnej 

žiadosti Poskytovateľa služieb výkon niektorých činností formou ich zlučovania“. Tento text 

bol v upravenej verzii Súťažných podkladov VO odstránený.  

Okrem požiadaviek na Odborníka č. 10 tak nebudú funkcie Odborníkov na projekte 

kumulované. 

 Záver  

 V súlade s § 165 ods. 3 ZVO Vám verejný obstarávateľ oznamuje, že doručenú 

žiadosť o nápravu č. 2 akceptuje v rozsahu a z dôvodu vyššie uvedených skutočností a teda na 

základe „Podnetu č. 2“ opravuje prílohu „Zväzok č. 3“ Súťažných podkladov. Upravené 

súťažné podklady verejný obstarávateľ zverejňuje v príslušnej zákazke v systéme 

JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/9140/summary 

 

 

         

S pozdravom, 

 

     

  

 

Ing. Tomáš Janík, MBA 

        riaditeľ FN Trenčín 

 

 

Príloha: FNTN-2020-03-NZ-VS-SD-SP-p3-zvazok 3-úprava č.1-2.11.2020   

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/9140/summary

